PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2018
	№ 122

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 22.05.2007 № 304

В целях обеспечения законных прав и интересов детей из многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья на получение дошкольного образования, приведения правового акта администрации города в соответствие с решением Красноярского городского Совета депутатов от 09.06.2015 № 8-112 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты отдельной категории граждан», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы города                              от 22.05.2007 № 304 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений                 и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений города Красноярска» следующие изменения:

1) в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «момент» в соответствующем числе и падеже заменить словом «день» в соответствующем числе и падеже;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Родители (законные представители) из многодетных семей вправе до дня начала комплектования детей для определения в дошкольные учреждения обратиться в главное управление образования администрации города, территориальный отдел главного управления образования администрации города по соответствующему району города в целях подтверждения сохранения своего права на первоочередной прием               в учреждение по состоянию на 1 июня текущего года и определения желаемой даты получения направления.»;
2) в пункте 2.5 после слов «с нарушением интеллекта,» дополнить словами «детей со сложными дефектами,»;
3) в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2.9 слова «не позднее 31.03.2015» заменить словами «не позднее 31.03.2017»;
4) в абзаце седьмом пункта 2.9.2 слова «с момента» заменить           словами «со дня».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин
PAGE